"Ecce arbor in medio terrae, et altitudo ejus magna,....pertigit usque ad caelum, et prospectus ejus usque ad finem..terrae, folium ejus pulchrum, et flos ejus multus, et cibus omnibus in ea; sub illa umbra habebat bestia agri, et in ramis ejus habitabant aves caeli, et ex ea alebatur omnis caro.Vigil et Sanctus de caelo descendit, clamans,....Excidite arborem, et amputate ramos ejus, discutite folium...dispergite florem ejus, fugiet bestia a sub illa, et aves ex ramis ejus; verum stirpem radicum..in terra relinquit, et in vinculo ferri et aeris, in herba agri et in rore caelorum tingatur, et cum bestia pars ejus in gramine terrae; cor ejus ab homine mutabunt, et cor bestiae dabitur ei" (iv. 7-13 [B. A. 10-16]):

hoc fuit somnium Nebuchadnezaris regis Babelis, et per id describitur instauratio ecclesiae caelestis et ejus incrementum usque ad suum fastigium, et postea ejus exitium

propter dominationem etiam super sancta ecclesiae, et propter vindicatum sibi jus super caelum: per "arborem in medio terrae" significatur illa ecclesia; per "altitudinem ejus" significatur extensio perceptionis et inde sapientiae; per "prospectum ejus usque ad finem terrae" significatur extensio ejus usque ad ultima ecclesiae; per "folium ejus pulchrum" et per "florem ejus multum" significantur cognitiones et affectiones veri et boni et inde intelligentia; per "cibum omnibus in ea" significatur nutritio caelestis quae ex bono et inde veris; per "bestiam agri quae umbram in illa habebat," et per "aves caelorum quae in ramis ejus habitabant," significantur affectiones boni, et inde cogitationes et perceptiones veri, quae sunt cibi spiritualis, dicitur quod "ex ea aleretur omnis caro." Sed propter dominationem super sancta caeli et ecclesiae ex amore sui, super quae Babylonici tandem sibi jus vindicant, sequitur descriptio interitus ejus, per haec, "Vigil et Sanctus de caelo descendit, clamans, Excidite arborem, et amputate ramos ejus, discutite folium, dispergite florem, et fugiet bestia a sub illa, et aves e ramis ejus;" nam apud illos amor sui et inde clatio animi increscit usque dum jus sibi super sancta ecclesiae, immo super caelum, vindicant; quod cum fit, tunc omne ecclesiae perit, atque omnis perceptio et cognitio boni et veri; clauditur enim internum mentis ubi spirituale, et dominatur externum ubi naturale, et sic fit homo sensualis, usque ut parum differat a bestiis. Per "stirpem radicum," quam in terra relinquerent, significatur Verbum, quod solum quoad literam intelligitur, quod solum est cognitivum insidens memoriae et inde prodiens in loquela; per "vincula ferri et aeris" significatur quod interiora vera et bona conclusa sint ac vinclata teneantur in ultimis; "ferrum" est verum in ultimis, et "aes" est bonum in ultimis, et haec separata ab interioribus sunt falsa et mala: et quia homo ecclesiac tunc fit paene sicut bestia quoad intellectum et quoad voluntatem, dominantur enim mala affectionum et falsa cogitationum, dicitur quod "pars ejus erit cum bestia in gramine terrae," et quod "cor ejus ab homine mutabitur, et cor bestiae ei dabitur." Quod haec mutatio et inversio facta sit ob jus sibi vindicatum super sancta ecclesiae, et tandem super caelum, constat a vers. 27-29

[*B. A. 30-32*], illius capitinis, ubi haec verba,

"Rex dixit, Nonne hoc est Babel magna quam ego aedificavi in domum regni, per robur fortitudinis meae, et in gloriam honoris mei? Adhuc verbum in ore regis, vox e caelis cecidit, dicens,.... Regnum transibit de te, et ab homine expellent te, et cum bestia agri habitatio tua; herbam sicut boves te gustare facient,....usque dum scias quod dominetur Altissimus in regnum hominis, et ei cui vult det illud."

Quod per "Nebuchadnezarem" ut regem Babelis in initio significetur ecclesia caelestis et ejus incrementum usque ad sapientiae fastigium, constat quoque apud *Daniellem*, ubi agitur de statua visa ab ipso in somnio: ibi dicitur,

"Deus caelorum filios hominis, bestiam agri, et avem caelorum dedit in manum tuam, et dominari fecit te in omnes; tu es caput" statuae "quod est aurum" (*ii. 37, 38*):

per "caput statuae," quod erat ex auro, significatur ecclesia caelestis quae est omnium primaria; quod illa ecclesia per "regem Babelis" in principio significetur, est quia ecclesia, quae postea fit Babel seu Babylonica, incohata cultu Domini et ex amore in Ipsum, et tunc apud illos regnat zelus extendendi et perficiendi illam per sancta bona et vera caeli; at hoc ex causa adhuc latente, quae est amor dominandi, qui tamen non erumpit nisi successive. Sed de hac re plura dicentur ubi agendum est de Babylonica.

[e.] Apud *Hoscheam*,

"Feriam illis foedus in die illo cum fera agri, et cum ave caelorum et reptili terrae, et arcum et gladium et bellum frangam de terra, et cubare faciam eos secure, et despensabo te Mihi in aeternum" (*ii. 18, 19*):

haec de instauratione novae ecclesiae a Domino, de qua ibi agitur. Quod tunc Jehovah, hoc est, Dominus, non facturus sit foedus cum fera agri, et cum avi caelorum, et cum reptili terrae, sed cum hominibus, apud quos instaurabitur ecclesia, patet: quare per illa significantur talia quae apud hominem sunt; nempe per "feram agri" affectio cognitionum veri, per "avem caelorum" cogitatio rationalis ex spirituali, et per "reptile terrae" scientificum naturalis hominis, in specie scientificum sensualis: quod tunc "arcum et gladium frangat de terra" significat quod destructurus falsa impugnantia vera doctrinae; et quod non amplius aliquod discidium inter vera et falsa et inter bona

et mala futurum, significatur per "Desponsabo te Mihi in aeternum." Apud *Esaiam*,

"Honorabit Me fera agri, dracones et filiae noctuae, eo quod dederim in deserto aquas, fluvios in solitudine, ad potandum populum meum electum meum" (xlivi. 20):

quod per "feram agri," "dracones" et "filias noctuae," hic non intelligantur fera agri, dracones et noctuae, patet, nam illae non honorare possunt Jehovam; quod homines ecclesiae sint qui intelliguntur, constat ex sequentibus, nam dicitur, "ad potandum populum meum, electum meum :" quare per "feram agri" significantur affectiones cognitionum veri, per "dracones" ideae naturales, et per "filias noctuae" affectiones sensuales; nam sensuale afficitur veris et videt illa in tenebris, sicut noctua objecta in nocte: et quia illa significantur, patet quod gentes per illa intelligantur apud quas nova ecclesia instauranda erat, nam illi ante reformationem in obscura tali affectione et naturali cogitatione fuerunt: per "dare in deserto aquas, et in solitudine fluvios," significatur imbuere veris et inde intelligentia illos qui prius in ignorantia fuerunt; "aqua" sunt vera, "fluvii" sunt intelligentia, "desertum" et "solitudo" sunt ignorantia: "potare populum Jehovae et electum Ipsi," significat instruere illos qui in veris fidei et in bono charitatis sunt; "populus" dicitur de illis qui in veris fidei, et "electus" qui in bono charitatis. Apud *Joelem*,

"Nonne coram oculis nostris cibus excisus est e domo Dei nostri, laetitia et gaudium?... Suspirat bestia, perplexa sunt armenta bovis, eo quod non pascuum illis; tum greges pecudum desolati sunt:... bestia agri gloriet ad Te, quia exsiccata sunt rivi aquarum, et ignis comedit habitacula deserti" (i. 16, 18, 20):

haec de statu ecclesiae, quando non ibi amplius sunt vera doctrinae et bonum vitae: per "cibum qui excisus est e domo Dei" significatur nutritio spiritualis quae est ex veris quae ex bono; "domus Dei" significat ecclesiam: "Suspirat bestia, perplexa sunt armenta bovis," significat defectum affectionum veri et inde cognitionum in naturali homine, et ex eo dolorem; "armenta bovis" significant illa quae naturalis hominis sunt in toto complexu: quod "non pascuum," significat quod non instructio; "greges pecudum desolati sunt"^[1] significat defectum veri et boni

spiritualis quae sunt fidei et charitatis; “bestia agri glorificat ad Te” significat dolorem illorum qui in affectione naturali et inde in desiderio cognitionum veri et boni: “exsiccati sunt rivi aquarum” significat vera doctrinae dissipata per amorem naturalem: “ignis comedit habitacula deserti” significat amorem illum et inde destructionem cognitionum veri; “habitacula deserti” sunt illa quae intellectus et voluntatis apud talem hominem sunt, quae alioqui receptura vera et bona ecclesiae. Apud eundem,

“[Ne] time tibi, terra, gaude et laetare, quod magnificaverit Jehovah faciendo; ne timete, bestiae agrorum meorum, quia herbosa facta sunt habitacula deserti, quia arbor feret fructum suum, ficus et vitis dabunt vim suam; filii Zionis, gaudete et laetamini in Jehovah” (*[Ex]ii. 21-23*):

haec de instauratione ecclesiae a Domino; et per “terram” quae [non] timebit, gaudebit et laetabitur, significatur ecclesia et ejus jucundum; instauratio ejus a Domino significatur per “quod magnificaverit Jehovah faciendo:” inde per “bestias agrorum Ipsius” intelliguntur illi qui in affectionibus boni sunt, et ex Verbo instructionem desiderant; “bestiae” sunt illi qui in affectionibus boni naturalis hominis, et “agri” sunt doctrinalia ex Verbo: quod “herbosa facta sint habitacula deserti” significat quod cognitiones veri et boni erunt apud illos apud quos non prius: “arbor faciet fructum” significat productionem boni vitae per cognitiones illas; “arbor” enim significat hominem ecclesiae, in specie mentem imbutam cognitionibus, et “fructus” bonum vitae: “ficus et vitis dabunt vim suam” significat productionem effectus ex bono naturali et simul spirituali: quia per “bestias agrorum,” “arborem,” “ficum” et “vitum” talia quae apud hominem ecclesiae sunt, significantur, ideo dicitur, “Filii Zionis, gaudete et laetamini in Jehovah; per “filios Zionis” intelliguntur qui ab ecclesia caelesti, ac “gaudere” praedicatur de jucundo boni ac “laetari” de amoeno veri. Apud *Ezechielem*,

“In die illo veniet Gog super terram Israelis,....et tunc erit terrae motus magnus super terra Israelis, et contremiscerent coram Me pisces maris, et avis caelorum, et fera agri, et omne reptile reptans super terra, et omnis homo qui super faciebus terrae” (*xxxviii. 18-20*):

per “Gogum” significatur sanctum externum absque

sancto interno, ita illi qui in tali sancto sunt: per "terrae motum" significatur mutatio status ecclesiae: quod "contremiscent pisces maris, avis caelorum, fera agri, reptile terrae et omnis homo," significat quod omnia hominis quoad illa quae ecclesiae sunt apud illum, mutabuntur; "pisces maris" sunt scientifica, "aves caelorum" sunt cogitationes inde, "ferae agri" sunt affectiones inde, "reptile terrae" sunt cogitationes et affectiones in sensuali corporeo, et "homo" sunt omnia illa a primis ad ultima. Quid alioqui foret quod illa coram Jehovah contremiserent? Apud *Sachariam*,

"Erit in die illo tumultatio magna...., Jehudah pugnabit contra Hierosolymam:....et ita erit plaga equi, muli, cameli et asini, et omnis bestiae quae erit in castris illis....: deinde omnis residuus ascendet....Hierosolymam" (xiv. 13-15):

ita describitur status ultimus ecclesiae veteris, et primus novae: status ultimus ecclesiae veteris describitur per "tumultationem magnam, quando Jehudah pugnabit contra Hierosolymam," per quae intelligitur mutatio tunc et pugna amoris mali contra vera doctrinae ecclesiae: per "plagam equi, muli, cameli, asini et omnis bestiae," significantur talia quae laedunt et destruunt ecclesiam, et vitam spiritualem hominum ecclesiae; et per "equos, mulos, camelos, asinos," illa quae illorum intellectus et illorum voluntatis sunt, proinde quae illorum cognitionum et affectionum; quid autem in specie per "equum," "mulum," "camelum" et "asinum" significatur, alibi dictum est; hic solum quod "bestia" significet affectionem naturalis hominis, et per "plagam bestiae" laesio et destructio affectionis illius. Apud *Jeremiam*,

"Quousque lugebit terra, et herba omnis agri exarescet? Propter malitiam ^[1] habitantium in ea consumentur bestiae et avis" (xii. 4):

per "terram" intelligitur ecclesia; per "herbam agri" significatur verum ecclesiae natum et nascens; per "luge" et "exarescere" significatur perire et per cupiditates dissipari; et per "bestias et avem" quae consumentur, significantur affectiones boni et inde cogitationes veri: quod hae periturae sint propter mala in ecclesia, sequitur; quare etiam dicitur, "propter malitiam habitantium in terra." Apud *Esaiam*,

"Relinquentur simul ^[1]avis montium, et ^[2]bestia terrae; sed abominabuntur eum avis, et omnis bestia terrae eum contemnet" (xviii. 6):

haec de "terra inumbrata alis," per quam intelligitur ecclesia, quae ex obscuero, in quo est, imaginaria pro veris spiritualibus captat, et quae inde ex ignorantia in negationem illorum venit; per "avem" et "bestiam" etiam ibi significantur cogitationes veri et affectiones boni tam rationales quam naturales, quae dicuntur "abominari" et "contemnere"; quod avis et omnis bestia non abominaturae et contempturae sint, patet; sed affectiones boni et cogitationes veri, hoc est, ii qui in illis sunt. Apud *Hoscheam*,

"Latrocinantur, sanguines sanguines attingunt,.... et contabescet omnis habitans in ea, ad feram agri et ad avem caelorum, etiamque pisces maris colligentur" (iv. 2, 3):

etiam hic per "feram agri" et "avem caelorum," ac per "pisces maris," similia significantur quae supra. Apud *Ezechielem*,

"Tu fili hominis,.... dic omni avi omnis alae, et omni ferae agri, Congregamini et venite, congregate vos a circuitu super sacrificium meum quod Ego sacrifico vobis, sacrificium magnum super montibus Israelis, ut comedatis carnem et bibatis sanguinem; carnem fortium comedetis, et sanguinem principum terrae bibetis, arietes, agnos et ^[3]haedos et juvencos, saginatos Baschanis omnes; comedetis adipem ad satietatem, et bibetis sanguinem usque ad ebrietatem de sacrificio meo quod sacrifico vobis: et satiabitimini super mensa mea equo et curru, forti et omni viro belli:.... sic dabo gloriam meam inter gentes" (xxxix. 17-21):

haec dicta sunt de convocatione gentium ad ecclesiam, et de receptione veri doctrinae in bono amoris, quod est bonum vitae, ab iis, ac de eorum intelligentia in spiritualibus inde: quare per "avem omnis alae," et per "omnem feram agri," quae congregarentur a circuitu ad sacrificium magnum super montibus Israelis, intelliguntur omnes in quoconque statu sint quoad perceptionem veri et quoad affectionem boni; per "avem omnis alae" intelliguntur omnes qualicunque perceptione veri sint, per "omnem feram agri" omnes qualicunque affectione boni; per "congregari a circuitu" significatur ab undeque qui extra ecclesiam; per "sacrificium magnum" significatur cultus Domini ex fide et amore, nam illum sacrificia in genere repraesentabant; et per "montes Israelis" significantur bona amoris spiritualis: per "comedere carnem" et "bi-

bere sanguinem" significatur appropriare sibi bonum amoris et verum illius boni: per "comedere carnem fortium, et bibere sanguinem principum terrae," significatur appropriatione illa; "fortes" (seu boves) significant affectiones naturalis hominis, et "principes terrae" principalia vera ecclesiae: per "arietes," "agnos," "^[1]haedos," "juvencos," "saginatos Baschanis," significantur omnia quae sunt innocentiae, amoris, charitatis et boni; "saginati Baschanis" bona naturalis hominis ex origine spirituali: inde patet quid significatur per "comedere carnem ad satietatem" et per "bibere sanguinem ad ebrietatem," nempe, quod implerentur omni bono amoris et vero fidei: per "satiari super mensa Domini equo et curru, forti et omni viro belli," significatur ad plenum instrui ex Verbo; per "equum" significatur intellectus veri, per "currum" doctrina veri, per "fortem et virum belli," significatur verum boni pugnans contra falsum mali et destruens illud: quia illa dicta sunt de convocatione gentium ad ecclesiam Domini, ideo dicitur, "Sic dabo gloriam meam inter gentes;" "gloria" significat Divinum Verum in luce. Quod per "avem omnis alae" et per "bestiam agri," illa significantur, constare potest ex locis hactenus explicatis; tum ex hoc apud *Esaiam*,

"Dictum Domini Jehovih congregantis expulsos Israelis, Adhuc congregabo illos ad congregatos ejus; omnis fera agrorum meorum, venite ad comedendum, omnis fera in silva" (lvi. 8, 9):

per "expulsos Israelis," quos Dominus congregabit, significantur omnes in ecclesia ^[2]qui in veris ex bono sunt separati ab illis ibi qui in falsis ex malo; illi etiam intelliguntur per "feras agrorum Domini Jehovih," "agri" enim significant ecclesiam quoad implantationem veri doctrinae: gentes autem quae extra ecclesiam significantur per "feram in silva;" "silva" significat naturalem et sensualem hominem, et "fera" scientiam ejus ac inde obscuram intelligentiam: quod per "feram agri" et per "feram in silva" illa significantur, patet, nam dicitur, "Venite, omnis fera agrorum meorum, et omnis fera in silva, ad comedendum;" "comedere" significat instructionem et appropriationem.

[f.] Quoniam pleraque in Verbo etiam oppositum sen-

sum habent, ita quoque "bestia" et "fera;" in quo sensu "bestiae" significant affectiones malas, quae sunt cupiditates adulterandi et destruendi bona ecclesiae, et "ferae" significant cupiditates falsificandi et sic destruendi vera ecclesiae. In hoc sensu nominantur "bestiae" et "ferae" in sequentibus locis:—Apud *Ezechielem*,

"Excitabo super illos Pastorem unum, qui pascet eos, Servum meum Davidem; Hic erit iis in Pastorem:....tunc excidam iis foedus pacis, et cessare faciam feram malam e terra, ut habitent in deserto confidenter, et dormiant in silvis;....non erunt amplius praeda gentibus, et fera terrae non devorabit eos, sed habitabunt confidenter, non terrefaciens" (xxxiv. 23, 28):

haec de adventu Domini, et de statu beato caeli et illorum ab ecclesia qui in novum caelum venturi sunt: per "Pastorem Servum Davidem," quem Jehovah excitabit, intellegitur Dominus, qui vocatur "Servus" ab inserviendo et ministrando, hoc est, usus praestando (videatur supra, n. 409[δ]): per "excidere illis foedus pacis" significatur conjunctio cum Domino per Divina procedentia ab Ipso, quae sunt bona amoris et vera doctrinae ex Verbo, ita per Verbum: per "cessare facere feram malam e terra" significatur quod non amplius illos invadent et perdent cupiditates et concupiscentiae malae: per "habitare in deserto confidenter, et dormire in silvis," significatur quod tuti erunt ab infestatione illarum, tametsi in illis et inter illas sunt; "desertum" et "silva" sunt ubi talia et tales sunt: (per haec simile intelligitur quod apud *Esaiam*, cap. xi. 7-9:) quoniam cupiditates mali et falsi perdunt hominem ecclesiae, ideo dicitur, "Non erunt amplius praeda gentibus, et fera mala non devorabit eos;" nam per "gentes" significantur cupiditates mali, et per "feras terrae" cupiditates falsi. Apud *Jeremiam*,

"Facta est hereditas..mea sicut leo in silva, edidit contra Me vocem suam, ideo odi eam; avis Zabuah hereditas...; circa quam avis; ..congregate omnem feram agri, venite ad comedendum; pastores multi perdididerunt vineam meam" (xii. 8-10):

hacc de vastatione ecclesiae per falsa mali: per "hereditatem" significatur ecclesia; per "leonem e silva," qui contra Deum edidit vocem, significatur falsum mali in toto complexu; "avis Zabuah" significat ratiocinationes ex falsis; "fera agri" quae congregabitur ad comedendum,

significat cupiditates per falsa destruendi vera ecclesiae; et quia intelligitur ecclesia quae sic destruitur, ideo dicitur, "Pastores multi perdiderunt vineam meam;" per "vineam" significatur ecclesia spiritualis, seu ecclesia quoad affectionem veri: quia per "vineam" significatur ecclesia, sequitur quod per "feram agri" significetur cupiditas falsificandi et sic destruendi vera ecclesiae. Apud *Esaiam*,

"Non erit leo, rapax ferarum non ascendet eo, non invenietur ibi" (xxxv. 9):

agitur ibi de adventu Domini, et de regno Ipsius in caelis et in terris; et per "leonem" et "rapacem ferarum" similia significantur quae supra: quod non fera per "feram" ibi intelligatur, quisque potest videre. Apud *Hoscheam*,

"Occurrat illis sicut ursus orbatus, et discindam clausuram cordis eorum, et consumam eos sicut immanis leo, fera agri diffundet eos" (xiii. 8):

etiam hic per "leonem" et "feram agri" similia quae supra significantur. Apud *Zephaniam*,

Jehovah "extendet manum suam supra septentrionem, et perdet Aschurem, et ponet Niniven in vastitatem, locum siccum sicut desertum; et requiescent in medio ejus greges, omnis fera gentis, tam platea quam anataria, in malogranatis ejus pernoctabunt; vox cantabit in fenestra, siccitas in limine, eo quod cedrum ejus denudaverit; talis urbs laetabunda, habitans secure, dicens in corde suo, Ego, praeter me non amplius; quomodo facta est in vastitatem, cubile ferae, omnis transiens super ea sibilat, movet manum suam" (ii. 13, 14, 15):

ita describitur vastatio ecclesiae per falsa doctrinae, quae ex propria intelligentia: per "septentrionem" super quam Jehovah extendet manum, significatur ecclesia quae in falsis; per "Aschurem" quem Jehovah perdet, significantur ratiocinationes ex falsis; per "Ninivem" quam ponet in vastitatem, locum siccum sicut desertum, significantur falsa doctrinae; per "greges," "feram gentis," "plateam" et "anatariam," significantur affectiones falsi, et ipsa falsa interiora et exteriora; per "malogranata" in quibus illac requiescent, significantur cognitiones veri ex Verbo falsificate; per "vocem in fenestra" significatur praedicatio falsi; per "siccitatem in limine" significatur desolatio veri totalis; per "cedrum" quam denudavit, significatur rationale deprimitum; per "urbem laetabundam habitantem secure" sig-

nificatur doctrina falsi qua delectantur et in qua requiescant; "dicens in corde suo, Ego, praeter me non amplius," significat fastum propriae intelligentiae; per "cubile ferae" significatur status ecclesiae vastatae quoad vera; per quod "omnis transiens super ea sibilet, moveat manum suam," significatur contemptus et reje^ctio illorum ab illis qui in veris et bonis doctrinæ sunt. Apud *Mosen*,

"Dabo pacem in terra, ita ut secure cubetis, et non perterrefacietis, et cessare faciam feram malam e terra, et gladius non transibit per terram vestram" (*Levit.* xxvi. 6):

per "pacem in terra, ut secure cubent, et non perterrefaciens," significatur tutela ab irruptione falsi in ecclesia ex confidentia in Dominum; per "cessare facere feram malam e terra" significatur immunitas ab affectione et cupiditate falsi; et per "gladium" qui "non transibit per terram," significatur quod falsum non amplius destruet verum. Apud eundem,

"Mittam crabronem ante te, et expellet Chivaeum, Cananaeum, Chittaeum ante te; non expellam eum ab ante te in anno uno, ne forte sit terra solitudo, et multiplicetur super te fera agri: parum parum expellam eum ab ante te, usque dum fructificeris et heredes terram" (*Exod.* xxiii. 28-30):

"mittam crabronem ante te" significat formidinem illorum qui in falsis ex malo sunt; "et expellet Chivaeum, Cananaeum et Chittaeum," significat fugam falsorum quae ex malis; "non expellam illum ab ante te in anno uno" significat fugam seu remotionem eorum festinam; "ne forte sit terra desolata" significat deficientiam tunc et parum vitae spiritualis; "et multiplicetur super te fera agri" significat affluxum falsorum ex jucundis amorum sui et mundi; "parum parum expellam illum ab ante te" significat remotionem per gradus secundum ordinem; "usque dum fructificeris" significat secundum incrementum boni; "et heredes terram" significat dum in bono sit et regeneratus. (Sed haec amplius explicata in *Arcanis Caelestibus*, n. 9331-9338, videantur.) Similia significantur per haec apud *Mosen*,

"Expellet Jehovah Deus..gentes..coram te paullatim, non poteris [perdere] eas statim, ne multiplicetur contra te fera agri" (*Deut.* vii. [v.]²²):

per "gentes" e terra Canaane a filiis Israelis expulsas et

expellendas, significantur mala et falsa omnis generis; per "terram Canaanem" ecclesia, et per "filios Israelis" homines ecclesiae: quare per "feram agri" quae contra illos multiplicaretur, significantur cupiditates falsi ex malo: nam homo qui reformatur et regeneratur usque ut sit ecclesia apud illum, paullatim reformatur et regeneratur; e novo enim concipitur, nascitur et educatur, quod fit quantum mala et inde falsa, quae ei ex nativitate et hereditario insunt, removentur; quod fit non uno momento, sed per insignem cursum vitae; ex quibus patet quid in sensu spirituali intelligitur per quod "gentes non expellentur anno uno," sed "parum" et "paullatim," "ne multiplicetur contra te fera agri;" nam si mala et inde falsa confestim removentur, tunc homini vix aliqua vita foret; vita enim ejus, in quam natus, est vita mali et inde falsi ex cupiditatibus, quae removentur quantum bona et vera intrant; per haec enim removentur illa.

[*g.*] Quoniam per "feram" in sensu spirituali [!]significantur cupiditates falsi ex malo, et per "aves" cogitationes et ratiocinationes ex illis, et quia homo ecclesiae per illas spiritualiter perit, ideo passim in Verbo, ubi agitur de vastatione ecclesiae, dicitur quod "darentur feris et avibus ad comedendum;" ut in sequentibus locis:—Apud Davidem,

"Conculcat" vitem "aper in silva, et fera agrorum depascit eam" (Ps. lxxx. 14 [*B. A. 13*]);

apud Hoscheam,

"Devastabo vitem ejus et ficum ejus, . . . et ponam ea in silvam, et comedet ea fera agri" (ii. 12);

apud Ezechielem,

"Mittam super vos famem, et feram malam, et orbam facient te" (v. 17):

haec de Hierosolyma, per quam intelligitur ecclesia. Apud eundem,

"Ferae dabo eum ad devorandum" (xxxiii. 27);

apud eundem,

"Oves dispersae sunt sine pastore, et in cibum omni ferae agri" (xxxiv. 5, 8);

apud eundem,

"Ferae terrae et avi caelorum dedi te in cibum" (xxix. 5);

apud eundem,

“Super facies agri projiciam te, et habitare faciam super te omnem avem caelorum, et satiabo ex te feram omnis terrae” (xxxii. 4);

apud Jeremiam,

“Erit cadaver eorum in cibum avi caelorum et bestiae terrae” (xvi. 4; cap. xix. 7; cap. xxxiv. [x]20);

apud Ezechielem,

“Avi volucris omnis alae, et ferae agri dedi te in cibum” (xxxix. 4);

apud Davidem,

“Dederunt cadaver servorum tuorum [cibum] avi caelorum, carnem sanctorum tuorum ferae terrae” (Ps. lxxix. 2);

apud Jeremiam,

“Visitabo super eos quatuor generibus,...gladio ad occidendum, et canibus ad trahendum, et avibus caelorum et bestiis terrae ad devorandum et ad perdendum” (xv. 3):

in his locis per “feras et aves” significantur falsa ex cupiditate mali et ex ratiociniis: et quia per “gentes” in terra Canaane significantur mala et falsa religionis et cultus, ideo filii Jacobi cadavera gentium, quas bello occiderunt, non sepeliebant, sed avibus et feris relinquebant devoranda; sed hoc non ex mandato Divino, sed ex immanitate ipsi populo innata, ita ex permissione ut representarentur talia. Apud *Davidem*,

“Hostis opprobrio afficit Jehovahm, et populus stultus spernit nomen tuum; ne des bestiae animam turturis...; vitae miserorum tuorum ne obliviscaris in perpetuum” (Ps. lxxiv. 18, 19):

per “hostem” qui opprobrio afficit Jehovahm, significatur infernum et inde malum: per “populum stultum” qui spernit nomen Ipsius, significantur falsa quae sunt contra vera doctrinae; “populus” dicuntur illi qui in veris sunt, et in opposito sensu qui in falsis, qui sunt “populus stultus”; et “nomen Jehovah” significat omne verum doctrinae et ecclesiae: “ne des bestiae animam turturis” significat ne det spirituale bonum illis qui in cupiditatibus mali sunt: per “vitam miserorum” significatur vita spiritualis oppressa a malis et falsis. Apud *Habakuk*,

“Violentia Libani operuit te, et devastatio bestiarum consternabit eas, propter sanguines hominum, et violentiam terrae, urbis, et omnium habitantium in ea” (ii. 17):

per “violentiam Libani” significatur vis illata veris a ratio-

nali homine e Verbo perceptis, "Libanus" enim significat ecclesiam quoad perceptionem veri ex rationali homine; per "devastationem bestiarum," quae consternabit, significatur destrucción veritatum per cupiditates mali; per "sanguines" significatur violentia illata veris Verbi per mala; et per "violentiam terrae, urbis et omnium habitantium in ea," significatur vis illata veris et bonis ecclesiae, ac doctrinae ejus ex Verbo per falsa. Apud *Mosen*,

"Dentem bestiarum immittam in illos, cum veneno reptilium terrae"
(Deutr. ^[1]xxxii. 24):

per "dentem bestiarum" significatur sensuale quoad cupiditates mali; nam "dens" correspondet ultimo vitae hominis, quod est sensuale: per "venenum reptilium terrae" significantur falsitates inde, quae per fallacias sensualis hominis astute pervertunt vera. Apud *Ezechielem*,

"Quum intravi et vidi, ecce omnis effigies reptilis et bestiae, abominatio, et omnia idola domus Israelis depicta super pariete circumcirca"
(viii. 10):

per haec et plura quae ostensa sunt Prophetae, significantur dirae cupiditates et falsitates, in quibus fuerunt Israelitae, propterea quod in externis essent et prorsus non in internis; et qui tales fuerunt, verterunt omnia repraesentativa in idololatrica; inde idololatria eorum, et quoque plurium gentium: et tunc per "bestias" et "reptilia," quorum imagines, propter significationem affectionum boni et prudentiae, sibi fecerunt, repraesentatae sunt dirae cupiditates mali et falsi: sic enim fit quando naturalis homo separatus a spirituali res sanctas intuetur; inde est quod appellantur "idola domus Israelis:" per "parietem circumcirca," in quo depicta videbantur, significantur interiora ubique in naturali homine; nam per "tectum" significatur intimum, per "solum" seu "pavimentum" ultimum, et per "parietes" interiora, et per "domum" ipse homo quoad illa quae ejus mentis sunt; et naturalis homo est interior et exterior, et interior naturalis est ubi foeda hominis resident, et exterior non vulgat illa sed mentitur bona, justa et sincera. Quia "ferae" et "bestiae" significabant bona intellectus et bona voluntatis, quae sunt affectionum, et ab antiquis, qui noverunt correspondentias, figurae repraesentativae et significativae factae sunt, quas

illi primitus non coluerunt; sed posteri, qui ab internis facti sunt mere externi, coluerunt illa sicut Divina in se; inde ferae et bestiae factae sunt idola: ut patet apud *Esaiam*,

"Incurvatus est Bel, inflexus est Nebo, sunt idola eorum ferae et bestiae" (xlvi. 1).

Legitur propheticum apud *Esaiam*,

De bestiis meridiei (cap. xxx. 6, seq.);

per quas significantur adulterationes boni et falsificationes veri, unde omnis generis mala et falsa apud illos qui ab ecclesia solum in externis sunt, oriuntur; "bestiae meridiei" dicuntur, quia apud illos qui habent Verbum, ex quo in luce veri, quae est "meridies," possunt esse. Apud *Danielem*,

Vidit in visione cum nox esset, quatuor bestias ascendent ex mari; "prima erat sicut leo, sed alae aquilae illi; . . . altera similis ursi; . . . tertia sicut pardus, cui alae quatuor; et quarta terribilis et formidabilis" (vii. [vii.] 2-7):

per "bestiam e mari" ibi significatur amor dominii, cui sancta Verbi et ecclesiae pro mediis inserviunt; et per "quatuor bestias" significatur incrementum ejus successive; quare ultima bestia dicitur "terribilis et formidabilis." (Sed illa videantur quoad partem supra, n. 316[*c*] et 556[*a*], explicata.) Similia paene significantur in *Apocalypsi*,

Per bestiam ascendentem ex mari (xiii. 1-10);
 Per bestiam ascendentem ex terra (xiii. 11-18);
 Per bestiam coccineam (xvii. 3);
 Per bestiam ex abyso ([²]xvii. 8);
 (de quibus bestiis porro, cap. xix. 19, 20; cap. xx. 10:)

sed quaenam cupiditates mali et falsi per singulas "bestias" in specie significantur, videbitur infra ubi de bestiis illis agetur. Ex his nunc constare potest quid intelligitur per haec apud *Marcum*,

"Spiritus" Jesum "impellens fecit exire in desertum, et erat . . . in deserto dies quadraginta, . . . et erat cum bestiis, et angeli ministrabant Ipsi" (i. 12, 13):

Dominus per quod in deserto fuerit quadraginta diebus, repreäsentabat durationem omnium tentationum, quas Ipse prae omnibus in universo terrarum orbe immanissimas subiit et sustinuit; nam per "quadraginta dies" sig-

nificatur integra periodus et duratio temptationum; ita non quod tunc solum tentatus fuerit, sed quod a pueritia usque ad ultimum vitae suae in mundo; ultima tentatio fuit Ipsi in Gethsemane; per temptationes enim subjugavit omnia inferna, et quoque glorificavit Humanum suum: (sed de temptationibus Domini videatur in *Doctrina Novae Hierosolymae*, n. 302:) et quia temptationes existunt per malos spiritus et genios qui ab inferno sunt, ita per inferna, unde mala et falsa et eorum cupiditates et concupiscentiae assurgunt, ideo per "bestias" ibi, cum quibus fuit, non intelliguntur bestiae, sed inferna et inde exsurgentia mala; et per "angelos," qui ministrabant Ipsi, non intelliguntur angeli, sed Divina vera, per quae ex propria potentia vicit et subjugavit inferna. (Quod per "angelos" in Verbo significantur Divina vera, videatur supra, n. 130, 200, 302, 593.)

651. *"Et vincet illos et occidet illos."*—Quod significet *inde destructionem omnis boni et veri ecclesiae*, constat ex significatione "vincere et occidere binos testes," quod sit destruere illa quae per "binos testes" significantur, quae sunt bonum amoris et charitatis ac verum doctrinae et fidei: quod affectiones naturalis hominis separatae ab affectionibus spiritualis hominis, quae sunt cupiditates malae omnis generis oriundae ex amoribus infernalibus, destructurae sint illa, significetur per "bestiam ascendenter ex abyso;" et quod praedictum sit hoc futurum esse in fine ecclesiae, quando ultimum judicium existet, super dictum est: quod "occidere" in Verbo significant spiritualliter occidere, quod hic est destruere bonum amoris et verum doctrinae, videatur supra (n. 315).

652[a]. [Vers. 8.] *"Et corpora illorum super platea urbis magnae."*—Quod significet *extinctionem illorum ex malis et falsis doctrinae*, constat ex significatione "corporum," quod sit quod bonum amoris et verum doctrinae (quae significantur per "binos testes") extincta sint; nam "occidi" significat extingui, hic spiritualiter, quia apud illos, qui apud se prorsus destruxerunt illa: similiter dicitur de Domino, quod "occisus" et "mortuus," per quod significatur quod Divinum ab Ipso procedens, quod est Divinum Bonum et Divinum Verum, sit rejectum; ita Dominus apud illos, a quibus id rejicitur, est occisus et mortuus (videatur supra, n. 83): et ex significatione "plateac urbis magnae," quod sit verum

et bonum doctrinae, et in opposito sensu est falsum et malum doctrinae; per "plateam" enim significatur verum ducens, et in opposito sensu falsum ducens (de qua sequitur), et per "urbem" significatur doctrina (de qua supra, n. 223); dicitur "urbs magna," quia "magnum" dicitur de bono, et in opposito sensu de malo, ac "multum" de vero et in opposito sensu de falso (videatur supra, n. 223[*b,c*], [336]^[a], 337): ex his nunc patet, quod per "corpora binorum testium super platea urbis magnae," significetur extinctio boni amoris et charitatis ac veri doctrinae et fidei per falsa et mala doctrinae: quia mala et falsa doctrinae significantur, sequitur, "quae urbs magna spiritualiter vocatur Sodoma et Aegyptus," et per "Sodomam" significantur mala amoris, et per "Aegyptum" falsa inde, utraque doctrinae, quae ecclesiam in fine ejus perdunt (de quibus in articulis qui sequuntur). Quod "platea" significet verum doctrinae, et in opposito sensu falsum ejus, est quia per "viam" in sensu spirituali significatur verum ducens ad bonum, et in opposito sensu falsum ducens ad malum (videatur supra, n. 97); et plateae sunt viae in urbe; et quia per "urbem" significatur doctrina, ideo per "plateam" significatur verum et falsum doctrinae. In mundo spirituali etiam sunt urbes, et ibi sunt plateae sicut in urbibus in mundo; et quisque cognoscitur qualis est quoad affectionem veri et inde intelligentiam solum ex locis ibi ubi habitant, tum quoque ex plateis quas ambulant. Qui in clara perceptione veri sunt, habitant in plaga meridionali urbis, et quoque ibi ambulant; qui in affectione boni amoris clara sunt, habitant in plaga orientali, et quoque ibi ambulant; qui in affectione boni amoris obscura sunt, in plaga occidentali habitant, et quoque ibi ambulant; et qui in perceptione veri obscura sunt, in plaga septentrionali habitant, et quoque ibi ambulant: vicissim autem in urbibus ubi degunt qui in persuasione falsi ex malo sunt. Ex his constare potest unde est quod "platea" significet verum aut falsum ducens.

[*b.*] Quod talia per "plateas" significantur, constare potest ex sequentibus locis:—Apud *Ieremiam*,

"Discurrite per plateas Hierosolymae, et videte, queso, et cognoscite, et quaerite in vicis ejus, si inveniatis virum, qui sit faciens iudicium, quaerens veritatem; tunc condonabo illi" (v. 1):

quoniam per "plateas Hierosolymae" et per "vicos" ejus

significantur vera doctrinae secundum status affectionis et perceptionis illorum qui ab ecclesia, et per "Hierosolymam" significatur ecclesia quoad doctrinam, ideo dicitur, "Discurrete per plateas Hierosolymae, et videte et cognoscite, et quaerite in vicis ejus;" et quoniam "judicium" praedicatur de veris, quia ex legibus et praeceptis, quae sunt vera, fit omne judicium, et quia per "veritatem" significatur verum doctrinae et fidei, ideo dicitur, "si inveniatis virum qui sit faciens judicium, et quaerens veritatem:" per "vicos" in specie significantur anguli urbis, ita plagae ubi habitant; et quia quisque habitat in urbibus in mundo spirituali secundum affectionem boni et perceptionem veri claram et obscuram, ideo per "vicos" significantur vera et bona secundum cujusvis affectionem et perceptionem.

Apud Esaiam,

"Reiectum est retro judicium, et justitia e longinquu stetit: nam impegit in platea veritas, et rectitudo non potest venire" ([¹³]lix. 14):

per "judicium" et "justitiam" in Verbo significatur verum et bonum; quod non illa sint, significatur per quod "reiectum sit retro judicium, et justitia e longinquu stetit:" quod a veris doctrinae aberraverint, et quod inde non verum in vita, quod est bonum vitae, significatur per quod "impegerit in platea veritas, ut rectitudo non possit venire;" omne enim bonum vitae comparatur per vera doctrinae, ex his enim discit homo quomodo victurus est: quia "platea" significat ubi verum ducens, ideo dicitur "Impegit in platea veritas." *Apud Nahum,*

"In plateis insaniverunt currus, discurrerunt in vicis" (ii. 5 [B. A. 4]):

quia per "currus" significantur doctrinalia veri, et per "plateas" et "vicos" secundum cujusvis affectionem et perceptionem (ut supra), ideo dicitur, "In plateis insaniverunt currus, discurrerunt in vicis;" per "insanire" significatur falsa dicere vera, et per "discurrere" significatur aberrare. *In Libro Iudicum,*

"In diebus Jaelis cessarunt viae euntes semitas, iverunt vias tortuosas, cessarunt, vici in Israele cessarunt" (v. 6, 7):

haec in Canticō Deboraē et Barachi, in quo agitur de desolatione veri in ecclesia, et postea de restitutione ejus; desolatio describitur per "Cessarunt viae, euntes semitas

iverunt vias tortuosas, vici in Israele cessarunt;" per "vias" et "semitas" similia significantur quae per "plateas" et "vicos," nempe vera doctrinae ducentia; et per "ire vias tortuosas" significatur aberratio a veris. Apud *Esaiam*,

"Frangetur urbs inanitatis, claudetur omnis domus ut nemo intret; clamor super vino in plateis, commiscebitur omne gaudium, exultabit laetitia terrae" (^[1]*xxiv. 10, 11*):

per "urbem inanitatis" significatur doctrina in qua non verum sed falsum; per "domum" significatur bonum voluntatis et inde vitae; inde patet quid significatur per "Frangetur urbs inanitatis, claudetur omnis domus ut nemo intret:" per "clamorem super vino in plateis" significatur lamentatio propter defectum et commixtionem veri cum falso; "vinum" significat verum ecclesiae ex Verbo; ideo dicitur "in plateis," quia "platea" id quoque significat, et ibi quaeritur: "gaudium" et "laetitia" dicitur, quia "gaudium" praedicatur de jucundo ex affectione boni, et "laetitia" de jucundo ex affectione veri; quod illa jucunda cessabunt, significatur per "Commiscebitur omne gaudium, exultabit laetitia terrae;" "terra" significat ecclesiam. Apud *Jeremiam*,

"Quomodo [non] relicta est urbs gloriae, urbs gaudii mei; quare cadent juvenes.. in plateis, et omnes viri belli exscindentur" (*xlix. 25, 26*; cap. l. 30):

per "urbem gloriae" significatur doctrina Divini Veri; per "urbem gaudii" significatur jucundum ex affectione boni et veri ibi; per "juvenes" significantur intelligentes facti per vera; quod peritura sit intelligentia veri, significatur per quod "cadent juvenes in plateis:" per "viros belli" significantur vera pugnantia contra falsa; quod defensio veri contra falsa nulla erit, significatur per quod "omnes viri belli exscindentur." Apud *Ezechielem*,

"Multiplicasti confosso vestros in urbe hac, ut impleveritis plateas ejus confosso" (*xi. 6*):

per "confosso" in Verbo intelliguntur qui pereunt per falsa, nam "gladius," quo confoditur, significat falsum destruens verum; per "urbem" significatur hic, ut supra, doctrina veri; inde patet quid significatur per "confosso in urbe:" per "implere plateas confosso" significatur de-

vastatio veri per falsa. In *Threnis*,

"Qui comederunt lautitias, devastati sunt in plateis; et educati super purpura amplexi sunt sterquilinia. Obscurata est p[re] nigredine forma" Naziraeorum, "non cognoscuntur in plateis. Errarunt caeci in plateis, polluti sunt sanguine. Venati sunt gressus nostros, ut non ire in plateis" (iv. 5, 8, 14, 18):

per "plateas" etiam hic significantur vera doctrinæ ducentia ad bonum vitae, seu vera secundum quae vivendum est: agitur ibi de ecclesia, ubi est Verbum, devastata quoad vera; quare per "Qui comederunt lautitias devastati sunt in plateis," significatur quod illis qui hauserunt genuina vera ex Verbo, non amplius aliqua vera sint; "lautitiae" sunt genuina vera ex Verbo: quod "educati super purpura amplexi sint sterquilinia" significat quod illis qui hauserunt genuina bona ex Verbo, non sint nisi quam falsa mali; "purpura" significat genuinum bonum Verbi, in specie caelestem amorem veri, et "sterquilinia" significant falsa mali: per "Obscurata est p[re] nigredine forma Naziraeorum, non cognoscuntur in plateis," significatur quod Divinum Verum in tam obscuro sit, ut non alicui apparet; per "Naziraeos" repraesentatus est Dominus quoad Divinum Verum; inde per illos significatur Divinum Verum a Domino: per "Errarunt caeci in plateis, polluti sanguine," significatur quod vera Verbi non amplius videantur quia falsificata; per "caecos" significantur qui non vident vera: per "Venati gressus nostros, ut non ire in plateis," significatur seductio, ut non sciatur quomodo vivendum; per "venari gressus" significatur seducere per falsa, et per "ire" significatur vivere; inde per "ire in plateis" significatur vivere secundum vera. Apud *Zephaniam*,

"Exscindam gentes, devastabuntur anguli eorum, desolabo plateas eorum ut non transiens, devastabuntur urbes eorum, ut non vir nec habitator" (iii. 6):

per "gentes" quae exscindentur, significantur bona ecclesiae: per "angulos" qui devastabuntur, significantur vera et bona ejus in toto complexu: (quod haec per "angulos" significantur, videatur supra, n. 417:) per "plateas" quae desolabuntur ut non transiens," significantur vera doctrinæ; nam per "urbes" quae devastabuntur ut non vir nec habitator" significantur doctrinalia; per "virum" et "habitatores" in

spirituali sensu in Verbo intelliguntur omnes qui in veris et in bonis sunt, ita abstracte vera et bona.

[c.] Apud *Sachariam*,

"Revertar ad Zionem, et habitabo in medio Hierosolymae, unde vocabitur Hierosolyma urbs veritatis....: adhuc habitabunt..mares et senes mulieres in plateis Hierosolymae,...et implebuntur plateae..pueris et pueris ludentibus in plateis ejus" (viii. 3-5):

haec de adventu Domini, et de nova ecclesia ab Ipso instauranda; per "Zionem" intelligitur ecclesia quoad bonum amoris, et per "Hierosolymam" ecclesia quoad vera doctrinae; quare vocatur Hierosolyma "urbs veritatis:" per "mares et senes mulieres," qui "habitabunt in plateis Hierosolymae," intelliguntur intelligentes et sapientes per vera doctrinae; per "pueros et pueras ludentes in plateis," quibus "implebuntur plateae urbis," significantur affectiones veri et boni, et illarum jucunditates, quibus abundabunt illi qui in veris doctrinae vivunt. Apud *Jeremiam*,

"Juxta numerum urbium tuarum fuerunt dii tui, Jehudah, et juxta numerum platearum Hierosolymae posuistis altaria in pudorem, altaria ad suffiendum Baali" (xi. 13):

"Juxta numerum urbium tuarum fuerunt dii tui, Jehudah," significat quod tot falsa quot doctrinalia; per "urbes" significantur doctrinalia, et per "deos" falsa religionis: "juxta numerum platearum Hierosolymae posuistis altaria in pudorem," significat tot cultus quot falsa doctrinae; per "plateas" hic significantur falsa doctrinae, et per "altaria" cultus; quod sit cultus ex falsis qui intelligitur, est quia per "altaria" intelliguntur altaria suffitus, nam dicitur "Altaria ad suffiendum Baali;" per "suffitum" enim significatur bonum spirituale, quod in sua essentia est verum ex bono, et in opposito sensu falsum ex malo. (Quod "suffitus" et "altare" ejus illa significant, videatur supra, n. 324, 491, 492, 567.) Apud eundem,

"Num non tu vides, quid illi faciunt in urbibus Jehudae et in plateis Hierosolymae? Filii colligunt ligna, et patres accendunt ignem, mulieres depidunt massam ad faciendum placetas melecheth caelorum, simul ad libandum libamina diis aliis:....cessare faciam in urbibus Jehudae et in plateis Hierosolymae vocem gaudii et vocem laetitiae" (vii. 17, 18, 34):

quid haec in sensu spirituali significant, videatur plene explicatum supra (n. 555[d]); et quod per "urbes Jehudae"

significantur doctrinalia ecclesiae, et per "plateas Hierosolymae" vera doctrinae ejus. Apud eundem,

"^[1]Num oblii estis malorum, . . . quae fecerunt in terra Jehudae, et in plateis Hierosolymae?" (^[2]xliv. 9:)

per "terram Jehudae" significatur ecclesia quoad bonum, ibi quoad malum; et per "plateas Hierosolymae" significantur vera doctrinae, hic falsa doctrinae ejus. Apud *Ezechielem*,

"Per ungulas equorum suorum conculcabit" Nebuchadnezar rex Babelis
"omnes plateas tuas, populum gladio occidet, et statuas roboris
in terras descendere faciet; diripient opes tuas" (xxvi. 11, 12):

per "Nebuchadnezarem regem Babelis" significatur profanatio veri, et inde destrucción ejus: quod per fallacias sensualis hominis destructurus sit omnia vera ecclesiae, significatur per quod "per ungulas equorum suorum conculcabit omnes plateas tuas:" quod destruet vera per falsa, significatur per quod "gladio occidet populum:" quod sic etiam omnem cultum ex veris, significatur per quod "statuas roboris in terras descendere faciet;" "statuae" enim significant sanctum cultum ex veris; et quia omnis potentia est veri ex bono, vocantur "statuae roboris:" quod etiam destruet cognitiones veri, significatur per quod "diripient opes" (quod "opes" et "divitiae" sint cognitiones veri, videatur n. 236). Apud eundem,

"Aedificasti tibi excelsum, et fecisti tibi altum in omni platea; super omni capite viae fecisti tibi excelsum tuum, et abominabilem fecisti pulchritudinem tuam" (xvi. 24, 25, 31):

per "excelsa" apud antiquos significabatur caelum, et quoque per "altum;" unde ritus sacrificandi super montibus altis, et loco eorum super excelsis in altum aedificatis; quare cultus ex malis et falsis doctrinae significatur per "facere excelsum et altum in omni platea, et super omni capite viae:" et quia cultus ille idololatricus factus est, ideo dicitur quod "abominabilem fecerint pulchritudinem suam; per "pulchritudinem" intelligitur verum et inde intelligentia, quisque enim in mundo spirituali est [pulcher] secundum vera ex bono et inde intelligentiam. Apud *Amos*,

"In omnibus plateis luctus, et in omnibus vicis dicent, Heu, heu; et vocabunt agricolam ad luctum" (v. 16):

"In omnibus plateis luctus, et in omnibus viciis dicent, Heu, heu," significat dolorem propter devastatum verum et bonum ubivis; "et vocabunt agricolam ad luctum" significat dolorem hominum ecclesiae propter id; "agricola" significat hominem ecclesiae, quia "ager" significat ecclesiam quoad implantationem veri. Apud *Davidem*,

"Horrea nostra plena deponentia de cibo ad cibum, greges nostri milleni, decies milleni in plateis nostris; boves nostri onerati, non ruptura nec effugiens, nec clamor in vicis nostris" (Ps. cxliv. 13, 14):

per "horrea" quae plena cibo significantur doctrinalia ex Verbo, ita Verbum ubi omnia vera doctrinae, ex quibus instructio et nutritio spiritualis; per "greges millenos et decies millenos in plateis," significantur bona et vera spiritualia, per "greges millenos" bona, et per "decies millenos" vera; per "boves oneratos" significantur bona naturalia et illorum affectiones; per "non rupturam" significatur cohaerentia illorum; per "non effugiens" significatur non jaētura ullius; per "non clamorem in vicis" significatur nullibi lamentatio super defectum illorum. Apud *Hiobum*,

Deus "qui dat pluviam super facies terrae, et qui mittit aquas super facies platearum" (v. 10):

"dare pluviam super facies terrae" significat influxum Divini Veri in omnia apud illos qui ab ecclesia; et "mittere aquas super facies platearum" significat influxum Divinum in vera doctrinae, ad spiritualem reddendum hominem per illa. Apud *Esaiam*,

"In plateis ejus accinxerunt saccum, super tectis ejus et in plateis ejus ejulabit, descendens in fletum" (xv. 3):

haec de urbe Ar in terra Moabi, per quam significatur doctrina illorum qui in veris ex naturali homine sunt: dolor super falsa doctrinae illorum, a primis ad ultima, significatur per "Accinxerunt saccum, super tectis et in plateis ejus ejulabit;" "tecta" sunt interiora, et "plateae" sunt exteriora apud illos. Apud *Jeremiam*,

"Super omnibus tectis Moabi, et in plateis ejus totus luctus" (lxlviii. 38):

per haec similia significantur quae nunc supra. Apud

Danielem,

“Scito et percipito, ab exitu Verbi, usque ad restituendum et ad aedificandum Hierosolymam, usque ad Messiam principem [septimanæ septem] : postea septimanis sexaginta duabus restituetur et aedificabitur platea et fossa, sed in angustia temporum” (ix. 25) :

qui non scit sensum spiritualem Verbi, opinari potest quod per “Hierosolymam” hic significetur Hierosolyma, et quod illa restituetur et aedificabitur, et quoque quod per “plateam et fossam” platea urbis et fossa ibi, de qua etiam dicitur quod restituetur et aedificabitur ; sed per “Hierosolymam” intelligitur ecclesia quae a Domino instaurabitur, et per “plateam et fossam” intelligitur verum doctrinae, per “plateam” verum, et per “fossam” doctrina : quid per numeros ^[i]septimanarum ibi significatur, non locus hic explicandi est.

[d.] Ex illis nunc patet quod per “plateam Novae Hierosolymæ” simile significetur in sequentibus in *Apocalypsi*,

“Duodecim portæ duodecim margaritæ, . . . et platea urbis aurum purum, quasi vitrum pellucidum” (xxi. 21) ;

et postea,

“Ostendit mihi purum fluvium aquæ vitae, splendidum sicut crystallum, ex euntem e throno Dei et Agni : in medio plateæ ejus et fluvii hinc inde arbor vitae faciens fructus duodecim” (xxii. 1-2) :

· sed de his in sequentibus. Apud *Esaiam*,

“Filii tui defecerunt, jacuerunt in capite omnium platearum, sicut bubalus reti” (li. 20) :

haec quoque de Hierosolyma, hoc est, ecclesia, quoad doctrinam vastata ; per “filios” intelliguntur qui in veris doctrinae sunt : “deficere et jacere in capite omnium platearum” significat deprivatos omni vero ; “caput” seu principium “platearum” significat ingressum ad verum, ita omne verum. In *Threnis*,

“Infans et lactens deficit in plateis urbis ; . . . tolle ad ” Dominum “ manus tuas super animas infantum tuorum, qui defecerunt per famem in capite omnium platearum” (ii. 11, 19) :

per “infantem et lactentem” significatur innocentia, et quoque bona et vera quae per cognitiones ex Verbo primum nascuntur et vivificantur apud homines qui regenerantur ; quae quia prima sunt, etiam insontia et innocua

sunt: illorum defectus plenarius significatur per quod "defecerunt in plateis urbis, et in capite omnium platearum:" dicitur "per famem," quia "fames" significat deprivacionem, defectum, ignorantiam et simul desiderium cognitio-
num (videatur supra, n. 386). Apud *Nahum*,

"Infantes ejus allisi sunt ad caput omnium platearum, et super honoratos ejus jecerunt sortem, et omnes magnates ejus vinciti sunt cate-
nis" (iii. 10):

per "infantes" etiam hic intelliguntur vera primum nascentia et vivificata, et per "allidi ad caput omnium platearum" significatur dispergi et perire; per "honoratos" significantur bona amoris; per "jacere sortem super illos" significatur dissipari: per "magnates" significantur vera boni; et per "vinciri catenis" significatur ligari a falsis ut vera non prodire possint: haec de "urbe sanguinum," per quam significatur doctrina in qua vera Verbi falsificata sunt. Apud *Jeremiam*,

"Ascendit mors per fenestras nostras, venit in palatia nostra, ad ex-
scindendum infantem e platea, juvenes e vicis" (ix. 20 [B. A. 21]):

per "mortem" hic intelligitur mors spiritualis, quae existit quando falsum creditur esse verum ac verum falsum, et secundum id vivitur: per "fenestras" significantur cogitationes ex intellectu, per "palatia" significantur interiora et inde sublimiora mentis humanae; inde patet quid significatur per quod "ascendat mors per fenestras, veniat in palatia nostra:" per "infantem" significantur hic, ut supra, vera primum nascentia per cognitiones e Verbo, per "ju-
venes" vera acquisita ex quibus intelligentia, ac per "pla-
teas" et "vicos" vera doctrinae et vera vitae quae ducunt ad intelligentiam et sapientiam; inde patet quid significatur per "exscindere infantem e platea, juvenes e vicis." Apud eundem,

"Ira Jehovae plenus sum, defatigatus sum continendo; effunde super infantem in platea, et super coetum juvenum, quia etiam vir cum muliere capientur, senex cum pleno dierum" (vi. 11):

"hic per "infantem in platea" et per "juvenes" similia quae supra significantur; per "virum et mulierem" significatur verum conjunctum bono et inde intelligentia, ac per "senem et plenum dierum" significatur sapientia. Quoniam "platea" significat verum doctrinae ducens, et

in opposito sensu falsum, ideo per “platearum lutum,” “caenum” et “stercus” significatur falsum amoris mali, in sequentibus locis:—Apud *Esaiam*,

“Factum est cadaver eorum stercus platearum” (v. 25);
apud eundem,

“Ponet illum conculationem sicut lutum platearum” (x. 6);
apud *Micham*,

“Erit in conculationem sicut caenum platearum” (vii. 10);
apud *Davidem*,

“Conteram eos sicut pulverem coram faciebus venti, sicut caenum platearum attenuabo illos” (Ps. xviii. 43 [B. A. 42]):

haec etiam ex apparentiis in mundo spirituali; in urbibus ibi ubi falsa ex malo regnant, apparent plateae plenac stercore, caeno et luto. Ex his constare potest quid significat

Quod Dominus mandaverit septuaginta, quos emisit ad praedicandum Evangelium: “In quam urbem ingredimini, et non suscepere nos, egredientes in plateas ejus, dicite, Etiam pulverem adhaerentem nobis ex urbe vestra ^[1]excutimus ^[2]vobis” (Luc. x. ^[3]10, 11).

Quoniam per “plateas urbis” significantur vera doctrinae, secundum quae vivendum est, ideo solitum fuit docere et orare in plateis:—Ut in *Libro Secundo Samuelis*,

“Ne annuntiate in Gath, ne evangelizate in plateis Aschkelon, ne forte gaudent filiae Philisthaeorum” (i. 20);

apud *Matthaeum*,

“Quando feceris eleemosynam, ne tuba canas ante te, quemadmodum hypocritae faciunt in synagogis et in vicis, ut glorificantur ab hominibus. Et si oraveris, non eris sicut hypocritae, nam amant in synagogis et in angulis platearum stantes orare, quo conspicuiant hominibus” (vi. ^[4]2, 5);

et apud *Lucam*,

“Tunc incipietis dicere, Edimus coram Te, et bibimus, et in plateis nostris docuisti; sed [dicit,] Dico vobis, non novi vos unde estis” (xiii. 26, 27).

Ex significatione “plateae,” quod sit verum doctrinae, etiam patet cur Dominus, in parabola, dixerit

Quod Paterfamilias jusserrit servis, ut abirent ocius in plateas et vicos urbis, ac pauperes, mancos, claudos et caecos introducerent (Luc. xiv. 21):

per "pauperes," "mancos," "claudos" et "caecos" non intelliguntur tales in naturali sensu, sed tales in spirituali; qui, nempe, quia non habebant Verbum, in ignorantia veri et inde in defectu boni fuerunt, sed usque desiderabant vera, per quae illis bonum: tales fuerunt gentes, a quibus ecclesia Domini dein instaurata fuit. Quoniam per "plateam urbis" significabatur tam verum quam falsum docens et ducens, ideo

Angeli, qui venerunt Sodomam, dixerunt quod pernoctare vellent in platea (*Gen. xix. 2*).

Et quoque ideo statutum fuit

Quod filii Israelis, si animadverterent in aliqua urbe quod servirent diis aliis, percuterent habitatores urbis gladio, devovendo urbem, et omnem praedam ejus comportarent in medium plateae, et comburerent urbem et omnem praedam igne (*Deutr. xiii. 14, 16, 17*):

per "deos alios" significantur falsa cultus; per "gladium" destrucción falsi per vera, per "praedam" falsificatio veri, et per "ignem" poena amoris mali, et destrucción ejus. Ex locis his e Verbo allatis constare potest, quid significatur per quod "corpora binorum testium projecta sint super platea urbis magnae, quae vocatur spiritualiter Sodoma et Aegyptus;" et dein quod "non permissa fuerint ponni in monumentis;" mos enim fuit apud gentem Judaicam et Israeliticam, occisos, qui fuerunt hostes, projicere in vias et in plateas, et non sepelire, in signum quod tali odio illos haberent; at usque repreäsentabatur per id quod infernalia mala et falsa essent, quae non resuscitari possent in vitam, hoc est, illi qui in infernalibus malis et falsis essent: ut quoque patet apud *Jeremiam*,